
 Vědecká rada FSS MU  1/5 2.12.2016 
 

Zápis č. 56 
z Vědecké rady FSS dne 2.12.2016 

č.j. MU-IS/138799/2016/460242/FSS-1 

 
 
  Přítomni: dle prezenční listiny, 22 členů, 2 hosté 
  Omluveni: 8 
 
 

1. Zahájení 
 
Děkan přivítal členy Vědecké rady a hosty na jejím zasedání.  Předložil ke schválení program jednání, který byl 
přijat bez připomínek. 
 
 

2.  Habilitační řízení JUDr. PhDr. Roberta Zbírala, Ph.D. 
 
Děkan zahájil habilitační řízení dr. R. Zbírala a předal slovo prod. Mackovi. 
 
Prod. Macek představil přítomné členy habilitační komise a oponenta habilitační práce. Seznámil VR se 
složením habilitační komise a oponentů: 
 

  Předseda: 
  Prof. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D.   Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
 

Členové: 

Doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D.    Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze 
 Doc. PhDr. Lenka Pítrová, CSc.   Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 
 Doc. JUDr. Pavel Svoboda, Ph.D. DEA  Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 
 Doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.  Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
  

Oponenti: 
Doc. PhDr. Petr Kaniok, Ph.D.   Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
Doc. JUDr. Jan Kysela, Ph.D.   Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 
Prof. JUDr. PhDr. Ivo Šlosarčík, LL.M., Ph.D. Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze 
  

 Informoval o tématu habilitační práce „Hra s (ne)nulovým součtem?: Ústavněprávní a institucionální aspekty 
 vztahu Evropské unie a členských států“. 

   
VR schválila dva skrutátory pro hlasování o návrhu na jmenování uchazeče docentem či zastavení 
habilitačního řízení a to Prof. PhDr. Jiřího Mareše, CSc. a Doc. PhDr. Csabu Szaló, Ph.D.. 
 
Proděkan Macek požádal předsedu habilitační komise prof. Hlouška o seznámení VR s profilem uchazeče, 
průběhem habilitačního řízení a přednesením návrhu komise.  

Prof. Hloušek informoval o průběhu hodnocení vědeckých a pedagogických kvalit dr. Zbírala hodnotící komisí. 
Konstatoval kladné znění posudků k habilitační práci předložené v podobě odborných textů propojených 
úvodními komentáři na pomezí politologického a právního výzkumu, sjednocených tématem, kterému se               
dr. Zbíral věnuje, problematikou evropské integrace. Ocenil schopnost kombinace obou přístupů a práce 
s nimi, která je pro výzkum současné evropské problematiky důležitá, expertně v oblasti vztahu evropských 
institucí a členských států EU. Dr. Zbíral je autorem více než 30 odborných publikací, publikuje 
v recenzovaných časopisech, některé z jeho prací jsou zařazeny ve WoS. Třetina jeho citací je zahraničních, 



 Vědecká rada FSS MU  2/5 2.12.2016 
 

vědecká práce má také přesah do zahraničí. Dr. Zbíral získal úspěšně řadu výzkumných a výukových grantů. Je 
recenzentem v odborných českých i zahraničních časopisech, členem hodnotících panelů vědeckých projektů, 
aktivně se účastní desítek odborných konferencí v ČR i v zahraničí. Věnuje se výuce související s badatelskou 
činností, vedl řadu úspěšně obhájených diplomových prací. 

Závěrem informoval o výsledku tajného hlasování hodnotící komise k habilitačnímu řízení dr. Zbírala, kdy 4 ze 
4 přítomných členů hlasovali kladně, 5. člen, který se hlasování nemohl osobně zúčastnit, zaslal stanovisko, 
v němž habilitaci dr. Zbírala podporuje. 
 
Prod. Macek vyzval dr. Zbírala k přednesení přednášky na téma „Nový intergovernmentalismus jako nová 
teorie evropské integrace? Východiska a kritika“.  Dr. Zbíral přednesl vyváženou přednášku.  
Následovala podnětná diskuze mezi členy VR, přítomnými členy hodnotící komise a uchazečem, kdy uchazeč 
zodpověděl všechny vznesené otázky a odpověděl na otázky oponentů.  

Závěrem předseda VR vyzval uchazeče a hosty k opuštění místnosti před zahájením neveřejné rozpravy a 
tajného hlasování. 

 
  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 22 

    počet hlasů kladných: 21 záporných:  1   zdrželi se: 0           neplatných: 0 
 
VR schválila postoupení návrhu na jmenování dr. Roberta Zbírala docentem v oboru Politologie rektorovi MU 
tajným hlasováním. 
 
 

3. Schválení komisí habilitačních řízení 
 
Schválení komise habilitačního řízení v oboru Sociologie – Kateřina Lišková, Ph.D. 
Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity  
 
Předseda:  
Prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity  

 
Členové:  
Prof. PhDr. Pavel Barša, Ph.D.   Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze  
Doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D. Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
Doc. PhDr. Dana Sýkorová, Ph.D. Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Doc. PhDr. Jiří Šubrt, CSc.  Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 
 

  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 21 
    počet hlasů kladných: 21 záporných: 0    zdrželi se: 0           

 
VR schválila návrh na jmenování komise k habilitačnímu řízení dr. Kateřiny Liškové veřejným hlasováním. 
 
 
Schválení komise habilitačního řízení v oboru Politologie – Mgr. et Mgr. Vlastimil Havlík, Ph.D. 
Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity  
 
Předseda:  
Prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D.   Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
 
Členové:  
Doc. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D.  Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
Doc. PhDr. Lukáš Linek, Ph.D.  Sociologický ústav Akademie věd ČR 
Doc. PhDr. Dan Marek, Ph.D.  Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Prof. PhDr. Miroslav Novák, Ph.D. CEVRO Institut, o.p.s. 



 Vědecká rada FSS MU  3/5 2.12.2016 
 

 
  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 21 

    počet hlasů kladných: 20 záporných: 0    zdrželi se: 1           
 

VR schválila návrh na jmenování komise k habilitačnímu řízení dr. Vlastimila Havlíka veřejným hlasováním. 
 

 
4. Návrh na změnu složení komisí státních závěrečných zkoušek 

 
 Komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky 

obor Evropská studia 
 
Předseda: 
Doc. PhDr. Petr Kaniok, Ph.D. 
 

 Komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky 
obor Mezinárodní vztahy; 

 Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky 
obor European Politics 
 

  Předseda: 
Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D. 
 

 Komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky 
obor Mediální studia a žurnalistika 
 
Interní členové:  
Mgr. Lukas Blinka, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Kateřina Kirkosová, Ph.D. 
Mgr. Kateřina Škařupová, Ph.D. 
 
Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky 
obor Žurnalistika 
 
Interní členové:  
Mgr. Lukas Blinka, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Kateřina Kirkosová, Ph.D. 
Mgr. Kateřina Škařupová, Ph.D. 
 

 Komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky 
Obor Politologie 
 

 Interní členka 
 Mgr. Lenka Hrbková, Ph.D.  

Odvolání: 
Předseda: Doc. PhDr. Ing. Ondřej Císař, Ph.D. 
Interní členka: Mgr. Anna Matušková, Ph.D. 
 

 Komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky 
Obor Bezpečnostní a strategická studia 
 

 Předseda  
 Doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D. 



 Vědecká rada FSS MU  4/5 2.12.2016 
 

  
 Interní členové  
 Mgr. Peter Spáč, Ph.D. 

 
Komise pro rigorózní státní zkoušky  
Obor Politologie 
 
Předseda  
Doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D. 

Interní členové      
Mgr. Lenka Hrbková, Ph.D. 
Mgr. Aneta Pinková, Ph.D. 
Mgr. Peter Spáč, Ph.D. 
 

Odvolání: 
Předseda: Doc. PhDr. Ing. Ondřej Císař, Ph.D. 
Interní členka: Mgr. Anna Matušková, Ph.D. 
 
Komise pro rigorózní státní zkoušky  
Obor Bezpečnostní a strategická studia 
 
Předsedové 
Doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D. 
Doc. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. 
 
Interní členové   
Mgr. Josef Kraus, Ph.D. 
Mgr. Peter Spáč, Ph.D. 
Mgr. Jakub Šedo, Ph.D. 
 

Odvolání: 
Předseda: Doc. PhDr. Ing. Ondřej Císař, Ph.D. 
Interní člen: Mgr. Martin Bastl, Ph.D. 

 
  Doc. Balík informoval členy Vědecké rady FSS o důvodu pro podání návrhů na odvolání předsedy doc. Ondřeje 

Císaře a členů komisí SZZ dr. Martina Bastla a dr. Anny Matuškové z důvodu ukončení jejich pracovního 
poměru na FSS MU a zájmu na složení hodnotících komisí v souladu s aktuálním stavem akademických 
pracovníků na katedře politologie. 

 
  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 21 

    počet hlasů kladných: 21 záporných: 0    zdrželi se: 0        
 

 VR schválila návrhy na doplnění komisí SZZ a předložená odvolání veřejným hlasováním. 
 

 
5. Doplnění školitele DSP na téma a studenta 

 
 Humanitní environmentalistika, Sociologie 
  
 PhDr. Jan Krajhanzl, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 

Mgr. et Mgr. Iveta Šedová, DiS.: Vztah environmentálně angažovaných lidí ke zvířatům: rozpory mezi jejich 
postoji a chováním. 



 Vědecká rada FSS MU  5/5 2.12.2016 
 

Tamara Faberová, Msc.: Zdroje motivace klíčových aktérů účastnících se projektů posilujících ekologické 
funkce krajiny. 

 
Doc. Binka informoval o důvodech pro předložení návrhu, seznámil členy Vědecké rady s profilem dr. 
Krajhanzla, jeho vědeckou prací, publikační činností a invenci při práci s dr. studenty na disertačních pracích. 
Vědecká rada diskutovala o vhodnosti schválení předloženého návrhu. Byla konstatována skutečnost, že dr. 
Krajhanzl je již školitelem dvou studentů DSP na téma a studenta a jako vhodnější forma byla navržena 
možnost spolupráce se studentkami aktuálně předložených projektů disertačních prací v roli konzultanta. Byl 
konstatován zájem fakulty na přípravách doktorů k habilitacím a vhodnost ponechání prostoru pro rozvoj 
vlastních publikačních aj. aktivit dr. Krajhanzla. Dále bylo konstatováno, že argumentem pro podpoření 
školitelství doktorů DSP na téma a studenta v minulosti byla skutečnost, že navržený kandidát je odborníkem 
na dané téma a je předpoklad brzkého zahájení habilitačního řízení. Aktuálně předložená témata disertačních  
prací však spolu nekorespondují.  

  
  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 21 

    počet hlasů kladných: 5  záporných: 10   zdrželi se: 6           
  
 VR neschválila návrh na doplnění školitele DSP na téma a studenta veřejným hlasováním. 
 
 
6. Různé 

 
Předseda VR informoval o termínech zasedání Vědecké rady FSS v jarním semestru 2017, a to v pátky 31.3.  
a 2.6.. 
 
 

 
zapsala:   Lenka Olšáková 

 
 

ověřil:      prof. PhDr. Petr Macek, CSc. 
 proděkan pro výzkum a doktorské studium 
 
 
 

  V Brně dne 2.12.2016  doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 
          předseda VR FSS MU 

 
 


